[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 27
от  11 мая  2017 года
О завершении отопительного
периода 2016-2017гг.
         Заслушав информацию главы Фролищенской поселковой администрации Лашина Д.А. о завершении  отопительного периода 2016-2017гг., учитывая необходимость дальнейшего осуществления администрацией поселения контроля за функционированием теплоснабжающей организации и надлежащем оказанием услуг поставки тепловой энергии,  на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Принять информацию главы Фролищенской поселковой администрации Лашина Д.А. о завершении отопительного периода 2016-2017гг. к сведению.

2. Рекомендовать Фролищенской поселковой администрации выйти с предложением в Володарское отделение ООО «УК»НОКК» и ООО «ЖКХ Центральный» по активизации работы о подготовке котельных,  наружных теплотрасс и систем теплоснабжения жилого фонда к новому отопительному периоду 2017-2018гг.
3. Рекомендовать Фролищенской поселковой администрации создать комиссию для установления причин неудовлетворительного отопления квартир верхних этажей дома № 1а по ул. Первомайская.

4. Вопрос о ходе подготовки к отопительному сезону 2017-2018гг. рассмотреть на заседании поселкового Совета в июле 2017 года.

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную экономическую комиссию поселкового Совета (председатель – Сапельникова И.Л.).
      Глава местного самоуправления -
      председатель поселкового Совета                                                            Н.И. Семенова
Справка
о завершении отопительного периода 2016/2017 года.

 В соответствии с Постановлением администрации Володарского муниципального района от 27.04.2017г. № 854 «Об окончании отопительного сезона» отопительный сезон в муниципальном образовании рабочий посёлок Фролищи был завершен. 30.04.2017г. – был последним днем отопительного периода. В муниципальном образовании р.п. Фролищи – теплоснабжение населения и социальных объектов осуществляет ООО «УК  «НОКК». На территории поселения работают 3 котельные на твердом топливе. 2 котельные отапливают жилой фонд и социально значимые объекты. 1 котельная – школу. Жалоб от жителей на качество поставляемой тепловой энергии не поступало. Школьная котельная была переведена на использование угля. Проблем с отоплением школы не возникало. Поставка угля производилась по договорам УК «НОКК». В связи с износом оборудования было зафиксировано 20.02.2017г. «прогорание трубы» на верхней котельной. В связи с чем произошло некоторое снижение температуры подачи теплоносителя и отключение горячей воды. Благодаря слаженным действиям персонала и лично Федосеевым М.Н. были проведены работы по восстановлению тяги дымоудаления, нарушение было устранено 21.02.2017 .

Завершенный  отопительный сезон 2016-2017 г.г. показал:

-  передача объектов в концессию позволила несмотря на трудности переходного периода провести отопительный сезон без существенных снижений качества поставляемой тепловой энергии для жителей;
- ​ невыполнение планов по капитальному ремонту тепловых сетей в период подготовки к отопительному сезону повысил затраты теплоснабжающих организаций на текущие ремонты и устранения технологических нарушений в период прохождения отопительного сезона;
- проблема по отоплению  четвертого-пятого этажей многоквартирного дома 1а, по улице  Первомайская. Теплоноситель не поступает до батарей верхних этажей. Для выяснения причины отсутствия теплоносителя на верхних этажах вышеуказанного дома, необходима совместная работа специалистов УК «НОКК» и УК «ЖКХ Центральный»;
- теплосети частично не изолированы, что ведет к значительному снижению температуры теплоносителя до поступления к конечному потребителю и увеличению энергозатрат при проведении отопительного сезона.
         В целом в настоящее время отопительный сезон завершился без серьёзных нарушений. Но уже сейчас необходимо начинать подготовку к следующему отопительному сезону, в том числе по актуализации схем теплоснабжения и планов комплексного развития, рассматривая развитие территорий поселения комплексно, думая на перспективу не менее 3-5 лет.
Глава Фролищенской

поселковой администрации
Лашин Д.А.
28.04.2017г.
2